

# **SILER - 2**

## **PELĒKBALTĀ VIRSŠPAKTELE**

**SAUSĀM, MITRĀM, UN SLAPJĀM TELPĀM.  
PIEVIENTOT TIKAI ŪDENI.**

### **PIELIETOŠANAS IESPĒJAS**

iekšējiem un ārējiem špaktelēšanas darbiem;

### **PAMATVIRSMSA**

Par pamatvirsmu der betonu, vieglbetonu, apmestas, akmens virsmas, plākšņu virsmas, mitrumizturīgas špaktele un citas mitrumizturīgas virsmas, kuras der špaktelēšanai.

Pamatvirsmai ir jābūt tīrai, cietai un brīvai no putekļiem.

Ar pamatvirsmu sasaisti mazinošas vielas, kā vaļēja krās, tauki, putekļi pilnībā jānotīra.

### **SAGATAVOŠANA DARBAM**

Špaktele jāieber maisāmā traukā.

Špaktelējot manuāli, pievienot ūdeni 30-35% (6-7 l uz 20 kg maisu / 1,5-1,75 l uz 5 kg iepakojumu).

Rūpīgi samaisīt, līdz pilnīgai masas samirkšanai.

Pirms lietošanas, ieteicams gatavo masu atstāt uz 10-15 minūtēm, tad vēlreiz viegli samaisīt.

Gatavā špaktele istabas temperatūrā izstrādājama 6 stundu laikā pēc ūdens pievienošanas.

### **ŠPAKTELĒŠANA**

Ļoti sausas un porainas virsmas vēlams iepriekš samitrināt.

Špaktele uzklājama uz sienas ar platu metāla špaktellāpstu.

Vispārējai špaktelēšanai var izmantot platu metāla špaktellāpstu.

Vietums špaktelējot vienas kārtas špaktelmasas biezums uz sienas var būt līdz 3 mm.

Vispārējai špaktelēšanai vienas kārtas špaktelmasas biezums var būt 0,3-1 mm.

### **SACIETĒŠANA**

Vienas kārtas špaktelmasas sacietēšanas laiks ir atkarīgs no kārtas biezuma, ventilācijas un gaisa temperatūras.

Vidējais sacietēšanas laiks, līdz apstrādei ar smilšpapīru, ir 2-8 stundas.

Īpaši sausās vidēs ir ieteicams špaktelētās virsmas nedaudz mitrināt.

.

### **IEROBEŽOJUMI**

špaktelējot pamatvirsmai, špaktelmasai un telpas temperatūrai ir jābūt virs +5°C;

špaktele neder lietošanai uz taukainas vai eļļainas virsmas, uz mitrumneizturīgas špakteles, vāja kaļķa un koka virsmām.

### **UZGLABĀŠANA**

sausā maisījuma uzglabāšanas laiks iepakojumā ir 1 gads;

iekpakojumos maisījumu uzglabāt sausās telpās.

### **PATĒRIŅŠ**

vispārēji špaktelējot 1.0 – 1.2 kg/ m<sup>2</sup>